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
Jahresnettomiete: 		  ca. € 3.600,00
Miteigentumsanteil: 		  19,5658/1.000stel 
Grundstücksgröße: 		  ca. 13.466 m²

Mindestgebot € 19.000,--*

Umgebung/Lage: Starkenberg ist eine 
Gemeinde in Thüringen. 

Geschäfte des täglichen Bedarfs sind 
in ca. 14 Autominuten in Altenburg zu 
finden. 

Gera liegt ca. 30 km und Chemnitz ca. 
65 km entfernt. Gute Anbindung über die 
B180, B7 und B93.

Exposé download
Gebotsabgabe

Umgebung
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11. Dezember 2021 Beginn 12:00 Uhr

Wohnanlage mit 32 WE - überwiegend vermietet
98743 Gräfenthal, Probstzellaer Straße 11-13a

Wohnanlage bestehend aus 4 Aufgängen mit jeweils 8 WE, Plattenbauweise, Bj. ca. 
1983, 4-geschossig, unterkellert, einfache Elektro- und Sanitärausstattung, Ofen- bzw. 
Ölheizung, insgesamt sanierungs- und modernisierungsbedürftiger Zustand.

Angaben zum Energieausweis: Energiebedarfsausweis, Endenergiebedarf 
151 kWh/m²a, Energieträger Braunkohle, allgemeiner Strommix, Baujahr 1983, 
Energieeffizienzklasse E.

Hinweise: 

1. Der Aufgang Haus Nr. 13 mit 8 WE wurde in Vorbereitung der Modernisierung, 
welche bereits zum Teil begonnen wurde, bereits vollständig leergezogen. Außerdem 
sind noch 5 WE im Objekt leerstehend. 

2. Auf dem großzügigen Grundstück sind diverse Garagen vorhanden, mit 10 Nutzern 
bestehen Mietverträge für jeweils 125,00 € im Jahr. Laut Flurkarte gehören die 
Stellplätze zwischen der angrenzenden Tankstelle und dem angrenzenden Supermarkt 
ebenfalls zum Grundstück des Objekts. 

3. Ein kostenloser Anschluss der Immobilie an das leistungsstarke Glasfasernetz der 
Telekom (Highspeed-Internet mit Downloads bis zu 1 Gbit/S) bis 2023 wurde gesichert, 
was zu einer weiteren Wertsteigerung der Immobilie sowie zu einer weiteren Erhöhung 
der Attraktivität für potenzielle Mieter führen wird.
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Mindestgebot € 295.000,--*
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Exposé download
Gebotsabgabe

Umgebung/Lage: Das Objekt befindet sich östlich des Stadtzentrums, direkt 
angrenzend Einkaufsmärkte, Tankstelle, mehrere Gewerbebetriebe und Wohnbebauung. 

Gräfenthal liegt im Westen Thüringens, inmitten des Thüringer Waldes am bekanntesten 
Wanderweg Deutschlands, dem Rennsteig. 

Gräfenthal liegt an der Grenze zu Bayern, ca. 50 km von Coburg und ca. 90 km von 
Bayreuth entfernt . Große ansässige Unternehmen der Kunststoffverarbeitung, Glas- 
und Porzellanherstellung, der Holzindustrie sowie eine Vielzahl von Handwerksbetrieben 
in und um Gräfenthal bieten sichere Arbeits- und Ausbildungsplätze in nächster 
Umgebung. Gleichzeitig zeichnet eine gute Infrastruktur mit saniertem Ortskern und 
kurzen Wegen die Stadt aus. 

Wohnfläche: 	               		 ca. 1.778 m²
Jahresnettomiete IST: 		  ca. € 29.606,56 (19 WE)
Jahresnettomiete SOLL: 		 ca. € 49.300,00 (bei Vollvermietung)
Grundstücksfläche: 		  ca. 4.071 m²

A-2975
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11. Dezember 2021 Beginn 12:00 Uhr

Mehrfamilienhaus in Innenstadtlage
02826 Görlitz, James-von-Moltke-Straße 35

Altbau, 4-geschossig mit ausgebauten DG, Denkmalschutz, historisches Vordereckhaus 
mit 9 Wohnungen und einer Gewerbeeinheit. Jede Etage inkl. Dachgeschoss verfügt 
über 2 Wohneinheiten, 1 Wohn- und Gewerbeeinheit im Erdgeschoss.

Alle Wohnungen verfügen über einen Balkon, im EG Wintergarten zum Hinterhof, tlw. 
zusätzlich französische Balkone und Erker zur Straße. Fassade und Innenräume mit 
Stuck, tlw. alte Türen und bunte Glasfenster sowie Kachelöfen noch vorhanden.

Zustand: Das Gebäude befindet sich in einem stark sanierungsbedürftigen Zustand. 
Dach undicht, Holzelemente der darunterliegenden Etagen sind durch Feuchtigkeit stark 
angegriffen. Schädlingsbefall nicht ausgeschlossen. Teilweise Deckendurchbrüche, 
Sanitäranlagen und Haustechnik nicht mehr funktionstüchtig. 

Hinweis: Die sich im Gebäude befindenden Metallstützen sind angemietet (befristet 
bis 3/2022) und gehören nicht zum Kaufgegenstand.
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

11. Dezember 2021 Beginn 12:00 Uhr

Zweifamilienhaus mit Nebengebäuden - leerstehend
97517 Rannungen, Hauptstraße 32

Altbau, Zweifamilienhaus, Bj. ca. 1900, 2-geschossig mit nicht ausgebautem 
Dachgeschoss, Satteldach mit Ziegeleindeckung, Putzabplatzungen, Mauerwerksrisse, 
tlw. Isolierglasfenster und tlw. Holzkastenfester. Das Objekt befindet sich im entkernten 
Zustand und ist stark sanierungs- und modernisierungbedürftig. Fast gleichmäßig 
geschnittenes Grundstück im Zentrum des Ortes. 

Nebengebäude: Bj. unbekannt, 1-geschossig, stark sanierungs- und modernisierungs-
bedürftig.

Angaben zum Energieausweis: Ein Energieausweis lag bis zur Katalogerstellung nicht 
vor ist jedoch vom Eigentümer beauftragt.

Erschließung: voll erschlossen (laut Aussage des Eigentümers Anschlüsse 
möglicherweise nicht funktionstüchtig).

Wohnfläche:             	 ca. 160 m² (geschätzt und vom Auktionshaus nicht geprüft)
Nutzfläche:		  unbekannt
Grundstücksgröße:   	 ca. 643 m²

Mindestgebot € 29.000,--*

Umgebung/Lage: Rannungen ist 
eine Gemeinde im unterfränkischen 
Landkreis Bad Kissingen. Geschäfte des 
täglichen Bedarfs befinden sich im Ort.

Rannungen liegt ca. 15 km von Bad 
Kissingen, ca. 17 km von Schweinfurt 
entfernt. Würzburg ist in ca  60 km 
erreichbar mit guter Anbindung über die 
B71 und B19.

Exposé download
Gebotsabgabe

ungefähre Lage
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Mehrfamilienhaus mit 4 WE bei Berlin - vermietet
16766 Kremmen, Baustraße 4

Wohnhaus mit 4 Einheiten, Bj ca. 1900, 2-geschossig, rückseitiger Anbau 1-geschossig, 
tlw. unterkellert, DG zum Ausbau vorbereitet mit neuer Eindeckung, Dämmung, 
Gauben und Fenster, hier ist eine weitere Wohneinheit mit ca. 65 m² Wfl. geplant. 

Die Fassade zum Hof und des Anbaus wurde instandgesetzt, zeitgemäße Ausstattung 
der WE (Leerwohnung renovierungsbedürftig), moderne Gaszentralheizung. Insgesamt  
ordentlicher Zustand, Straßenfassade mit Instandsetzungsbedarf. Gepflegter Garten 
und Hofbereich mit Autostellplatz und rückwärtiger Zufahrt über die Grabenstraße.

EG: 2 Zimmer Whg. ca. 41 m² - vermietet, 2 Zimmer Whg. ca. 65 m² - leerstehend; 
OG: 2  Zimmer Whg.ca. 43,2 m² - vermietet, 1 Zimmer Whg. ca. 36 m² - vermietet; DG: 
nicht fertiggestellt ca. 65 m² - leerstehend. 

Angaben zum Energieausweis: Ein Energieausweis lag bis zur Katalogerstellung nicht 
vor, ist jedoch vom Eigentümer beauftragt.

Erschließung: Voll erschlossen.

Wohnfläche 4 WE: 	            	 ca. 185,00 m² (davon 3 WE vermietet)
mit Dachausbau:        		  ca. 250,00 m²
Nutzfläche: 	               		 ca. 35,00 m²
Jahresnettomiete Ist: 		  ca. € 7.304,04  
Jahresnettomiete Soll: 		  ca. € 15.200,00 (bei Vollvermietung inkl. DG)
Grundstücksfläche: 		  ca. 320 m²

Mindestgebot € 260.000,--*

Umgebung/Lage: Das Gebäude 
liegt zentral im Ort mit fußläufiger 
Infrastruktur wie Bäcker, Cafè und 
Lebensmittelmarkt. 

Kremmen liegt im Südwesten 
des Landkreises Oberhavel mit 
guter Anbindung nach Berlin. Die 
Anschlussstelle Kremmen der A24 liegt 
ca. 5 km entfernt. 

Die Berliner Stadtgrenze ist ca. 25 km 
entfernt.

Exposé download
Gebotsabgabe

1521
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ungefähre Lage
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Ehemaliger Bauhof im Speckgürtel Berlins
16833 Fehrbellin OT Tarmow, Küsterstege 83

Gewerbeobjekt, ca. Bj. 1891, aufgeteilt in zwei große Arbeits- bzw. Werkstatträume mit 
insgesamt 4 Sektionaltoren, Büro- und Besprechungsraum, Umkleide mit Sanitärbereich 
und Heizungsraum. Das Dachgeschoss wurde als Lagerraum genutzt. Außenanlagen 
gepflegt, Hoffläche gepflastert. Des Weiteren verfügt das Grundstück über einen 
Waschplatz mit Ölabscheider (2016 Erneuerung der Dichtung). Insgesamt befindet 
sich die Immobilie in einem gepflegten Zustand. So wurde u.a. 2019 die Ölheizung 
samt Tanks ausgetauscht sowie das Hallentor 2020 erneuert. Das Grundstück liegt im 
Innenbereich gemäß §34 BauGB.

Angaben zum Energieausweis: Zum Zeitpunkt der Katalogerstellung lag kein 
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